（公社）日本技術士会栃木県支部 令和 4 年度 第 2 回役員会議事録

・開催日 2022 年 5 月 14 日（土）10：00～12：00

・場所 国際交流協会 会議室

・出席者：新井達雄 井本郁子 小川正順 金澤政和 亀田則男 黒須重富 後藤明

     谷口雅昭 西谷元則 萩原弘美 福田一郎 水野潤 宮下修 （13 名）

    リモート 徳江義広（1 名）

・委任状出席：なし

・議事書記 新井達雄

・議事録署名人 金澤政和、谷口雅昭

Ⅰ【審議事項】

1. 栃木県技術情報流出防止ネットワークの参加（黒須支部長）

 栃木県警察本部を通じて上記ネットワークが発足したことが県技術士会に通知が

あり、黒須支部長、小川さん、萩原さん名で参加することとした。

2. 賛助会員参加申し込み（黒須支部長）

 株式会社シーアイエスから協賛団体の入会申し込みがあり、本日５月１４日付で入

会を了承する。今後、協賛団体協力金を徴収する。

3. 総会資料（小川委員）

 各委員会別事業計画に記念誌編纂委員会を追加する。防災士小委員会を新設した。

各委員会別事業計画と組織図がうまくリンクしていない箇所を修正する。

賛助会員にシーアイエスを入れる。

R4 収支計画：防災支援小委員会の予算を計上している。

      １０年誌印刷費として、一部繰越金を繰り入れて計上した。

4. 戦略 3 産業経営強靭化技術アドバイザー派遣事業費（萩原委員）

 現在１５名が登録しているが、継続しているか確認していない。

 新規に登録してくれる技術士を応募している。県内の技術士に一斉メールすること

も考えられる。

Ⅱ【報告事項】

5. 関東甲信地域県支部理科支援活動情報交換Ｒ４初回会議（西谷委員）

 他の県は活発に活動している。

 当会の科学技術･理科教育小委員会も自治体等からのニーズを吸い上げて新たな企

画を考えていく。そこで、新たなメンバーを募集している。

6. 防災ボランティア（福田副支部長）

 6/14 に栃木県防災ボランティアネットワークに参加する。

 防災小委員会のメンバーを募集していく。

Ⅲ【その他】

7. 年次大会の準備

 6/11 の総会の予定表（スケジュール表）を作って 5/18 までに県産業振興課に提出

する。また、各役割分担を決める。

Ⅳ【次回】

   ６月１１日 12：00 から

 議事録署名人 谷口雅昭

 議事録署名人 金澤政和

 書記     新井達雄